[image: 01-герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
РОЖДЕСТВЕНСКО-ХАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 ноября 2022 года  № 104
с. Рождественская Хава

Об утверждении Положения
о порядке заключения договоров (соглашений)
с казачьими обществами и
Положения о порядке финансирования
несения муниципальной или иной службы
членами казачьих обществ

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  частью 5 статьи 7, статьей 8 Федерального закона от 05.12.2005 № 154-ФЗ «О государственной службе российского казачества», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.10.2009 № 806 «О порядке привлечения членов казачьих обществ к несению государственной или иной службы и порядке заключения федеральными органами исполнительной власти и (или) их территориальными органами договоров (соглашений) с казачьими обществами», руководствуясь Уставом Рождественско-Хавского сельского поселения, администрация Рождественско-Хавского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

         1. Утвердить Положение о порядке заключения договоров (соглашений) с казачьими обществами согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
        2. Утвердить Положение о порядке финансирования несения муниципальной или иной службы членами казачьих обществ согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
         3. Обнародовать настоящее постановление на доске обнародования нормативных правовых актов  в здании администрации Рождественско-Хавского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области по адресу: с. Рождественская Хава ул. Советская, д. 35 и на официальном сайте администрации Рождественско-Хавского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области  в сети «Интернет» http://rhavskoe.ru/.
          4. Настоящее постановление  вступает в силу после его обнародования.
[bookmark: _GoBack]         5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Рождественско-Хавского
сельского поселения                                                                Е.В. Чирков

Приложение 1
к постановлению
 администрации
Рождественско-Хавского
сельского поселения
от 09.11.2022 г. № 104

Положение
о порядке заключения договоров (соглашений) с казачьими обществами

1. Настоящее Положение определяет порядок заключения администрацией Рождественско-Хавского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области  договоров (соглашений) с осуществляющими свою деятельность на территории  Рождественско-Хавского сельского поселения  казачьими обществами, внесенными в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации, члены которых в установленном порядке приняли на себя обязательства по несению муниципальной или иной службы.
2. Сторонами договора (соглашения) являются: от имени органов местного самоуправления выступает администрация Рождественско-Хавского сельского поселения, с одной стороны, и казачье общество, с другой стороны.
3. Решение о заключении администрацией Рождественско-Хавского сельского поселения договора (соглашения) принимает глава Рождественско-Хавского сельского поселения в форме распоряжения.
4. Договор (соглашение) от имени администрации Рождественско-Хавского сельского поселения подписывается главой администрации Рождественско-Хавского сельского поселения, либо уполномоченным им лицом.
Договор (соглашение) от имени казачьего общества подписывается атаманом казачьего общества.
5. В договоре (соглашении) должны быть определены предмет договора, условия и порядок привлечения членов казачьих обществ к содействию администрации Рождественско-Хавского сельского поселения в осуществлении установленных задач и функций, права и обязанности сторон, порядок финансового и материально-технического обеспечения, сроки действия договора, основания и порядок изменения и досрочного расторжения договора, а также иные условия, связанные с исполнением положений договора.

Приложение 2
к постановлению
 администрации
Рождественско-Хавского
сельского поселения
от 09.11.2022 г. №104

Положение
о порядке финансирования несения муниципальной или иной службы членами казачьих обществ

1. Настоящее Положение регулирует вопросы финансирования из бюджета Рождественско-Хавского сельского поселения  расходов, связанных с несением муниципальной или иной службы членами казачьих обществ, осуществляющих деятельность на территории Рождественско-Хавского сельского поселения.
2. Финансирование расходов, связанных с несением муниципальной или иной службы членами казачьих обществ, осуществляющих деятельность на территории Рождественско-Хавского сельского поселения, производится в соответствии с требованиями действующего законодательства на основании договоров (соглашений), заключенных администрацией Рождественско-Хавского сельского поселения с казачьими обществами, о привлечении членов казачьих обществ к муниципальной или иной службе при условии, что казачье общество внесено в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации.
3. Порядок финансирования конкретных расходов, связанных с выполнением членами казачьих обществ установленных задач и функций органов местного самоуправления администрации Рождественско-Хавского сельского поселения, является неотъемлемой частью каждого договора (соглашения).
4. Финансирование расходов администрации Рождественско-Хавского сельского поселения, предусмотренных договором (соглашением), осуществляется в установленном законодательством порядке и в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Совета народных депутатов Рождественско-Хавского сельского поселения о бюджете Рождественско-Хавского сельского поселения на соответствующий финансовый год и плановый период.

image1.jpeg

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÐÎÆÄÅÑÒÂÅÍÑÊÎ

-

ÕÀÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÍÎÂÎÓÑÌÀÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÂÎÐÎÍÅÆÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò 09 íîÿáðÿ 2022 ãîäà

¹

104

ñ. Ðîæäåñòâåíñêàÿ Õàâà

Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ

î ïîðÿäêå çàêëþ÷åíèÿ äîãîâîðîâ (ñîãëàøåíèé)

ñ êàçà÷üèìè îáùåñòâàìè è

Ïîëîæåíèÿ î ïîðÿäêå ôèíàíñèðîâàíèÿ

íåñåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé èëè èíîé ñëóæáû

÷ëåíàìè êàçà÷üèõ îáùåñòâ

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ãîäà ¹ 131

-

ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñ

òíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè,

÷àñòüþ 5 ñòàòüè 7, ñòàòüåé 8

Ôåä

åðàëüíîãî çàêîíà îò 05.12.2005

¹ 154

-

ÔÇ «Î ãîñóäàðñòâåííîé ñëóæáå ðîññèéñêîãî êàçà÷åñòâà»,

ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 08.10.2009 ¹ 806

«Î ïîðÿäêå ïðèâëå

÷åíèÿ ÷ëåíîâ êàçà÷üèõ îáùåñòâ ê íåñåíèþ

ãîñóäàðñòâåííîé èëè èíîé ñëóæáû è ïîðÿäêå çàêëþ÷åíèÿ ôåäåðàëüíûìè

îðãàíàìè èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè è (èëè) èõ òåððèòîðèàëüíûìè îðãàíàìè

äîãîâîðîâ (ñîãëàøåíèé) ñ êàçà÷üèìè îáùåñòâàìè»

, ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì

Ðîæäåñòâåíñ

êî

-

Õàâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, àäìèíèñòðàöèÿ

Ðîæäåñòâåíñêî

-

Õàâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë ß Å Ò :

1.

Óòâåðäèòü Ïîëîæåíèå î ïîðÿäêå çàêëþ÷åíèÿ äîãîâîðîâ (ñîãëàøåíèé)

ñ êàçà÷üèìè îáùåñòâàìè

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ

1

ê íàñòîÿùåìó

ïîñòàíîâëåíèþ.

2. Óòâåðäèòü Ïîëîæåíèå î ïîðÿäêå ôèíàíñèðîâàíèÿ íåñåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé èëè èíîé ñëóæáû ÷ëåíàìè êàçà÷üèõ îáùåñòâ ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ 2 ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ

.